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OCHRONA SYGNALISTÓW MA BYĆ WDROŻONA DO POLSKICH PRZEPISÓW  
DO KOŃCA I KWARTAŁU 2024 R. 

W dniu 12.01.2024 r. został opublikowany na stronie Rządowego Centrum Legislacji kolejny projekt 

ustawy o ochronie osób zgłaszających naruszenia prawa (tzw. ustawy o sygnalistach). Prace nad 

implementacją dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z 23.10.2019 r. w 

sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii (czyli dotyczącej ochrony tzw. 

sygnalistów) trwają już od dawna. Teraz jednak Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

które jest odpowiedzialne za projekt tej ustawy, w związku z upływem terminu wdrożenia dyrektywy i 

toczącym się przed TSUE postępowaniem przeciwko Polsce w związku z opóźnieniem, proponuje 

zastosowanie trybu odrębnego i skrócenie ścieżki procedowania tej ustawy. Celem powyższego 

działania jest to, aby do końca I kwartału 2024 r. Rada Ministrów przyjęła projekt i skierowała go do 

Sejmu. To oznacza, że w pierwszym półroczu 2024 r. może pojawić się konieczność wdrożenia 

przepisów o ochronie sygnalistów we wszystkich podmiotach objętych ustawą.  

W projekcie ustawy przewidziano bowiem, że ma wejść w życie po upływie 1 miesiąca od dnia 

ogłoszenia. Natomiast wszyscy pracodawcy, na rzecz których wykonuje lub świadczy pracę co 

najmniej 50 osób, będą mieli 1 miesiąc od wejścia w życie ustawy na ustalenie wewnętrznej 

procedury zgłaszania naruszeń prawa i podejmowania działań następczych (tzw. procedury 

zgłoszeń wewnętrznych). Daje to łącznie 2 miesiące na ustalenie procedury, licząc od momentu 

ogłoszenia ustawy w Dzienniku Ustaw. 

Ustalenie procedury zgłoszeń wewnętrznych będzie podlegało obowiązkowym konsultacjom z 

zakładową organizacją związkową lub – w jej braku – z przedstawicielami osób świadczących 

pracę na rzecz podmiotu prawnego. Zgodnie z dotychczasowym projektem ustawy konsultacje te 

miały trwać nie krócej niż 7 dni i nie dłużej niż 14 dni od dnia przedstawienia przez podmiot prawny 

projektu procedury zgłoszeń wewnętrznych. Najnowszy projekt skraca te terminy – konsultacje mają 

trwać nie krócej niż 5 dni i nie dłużej niż 10 dni. 

 

 W razie dalszych pytań, pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

 

 

 

*Niniejszy Newsletter nie stanowi porady prawnej ani podatkowej 
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